
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5277,Zatrzymany-kolejny-transport-nielegalnych-papieroso
w.html
16.05.2025, 18:45

Zatrzymany kolejny transport nielegalnych papierosów .

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili transport nielegalnych
papierosów zza wschodniej granicy, które w samochodzie osobowym przewoził obywatel
Polski.Do ujawnienia i zatrzymania pochodzących z przemytu papierosów doszło dzisiaj
#8211; 20 marca, podczas rutynowej kontroli drogowej prowadzonej przez
funkcjonariuszy z mobilnego patrolu Straży Granicznej na trasie Pawłowice-
Cieszyn.Jednym z wytypowanych do kontroli pojazdów było osobowe Audi na niemieckich
numerach rejestracyjnych, które poruszało się z kierunku Pawłowic. Samochód nie
dojechał jednak do miejsca kontroli. Jego kierowca, po zauważeniu bowiem stojącego przy
drodze patrolu Straży Granicznej, nieoczekiwanie skręcił w prawo, w drogę prowadzącą w
kierunku miejscowości Kończyce Małe. Widząc ten nagły manewr funkcjonariusze
pojazdem służbowym ruszyli za Audi. Co ciekawe, kierujący Audi nie starał się uciekać.
Jechał powoli, starając się stworzyć pozory, że jego skręt był zaplanowany.
Funkcjonariusze nie dali się jednak wprowadzić w błąd. Wyprzedzili Audi i zatrzymali go
do kontroli. Kierowcą pojazdu z niemiecką rejestracją okazał się 40-letni mieszkaniec
województwa opolskiego. Gdy funkcjonariusze sprawdzili kabinę i bagażnik pojazdu,
okazało się, co było rzeczywistym powodem nieoczekiwanego skrętu. Na tylnych
siedzeniach - w kartonowym pudle oraz w całej przestrzeni bagażnika 40-latek przewoził
łącznie prawie 6 700 paczek papierosów z ukraińskim znakami skarbowymi (133 580
sztuk). Ich wartość szacuje się na prawie 47 000 złotych. Gdyby trafiły do nielegalnego
obrotu, straty Skarbu Państwa z tytułu niezapłaconego cła i akcyzy wyniosłyby około 33
000 złotych.Mężczyzna tłumaczył się, że pochodzące z przemytu papierosy kupił na
jednym z katowickich targowisk z zamiarem wywozu do Czech, celem odsprzedaży.W toku
prowadzonych czynności, mężczyzna zgodził się na przepadek ujawnionych papierosów na
rzecz Skarbu Państwa RP i wystąpił z wnioskiem o dobrowolne poddanie się karze.
Nielegalny towar zatrzymano.To już kolejny w tym roku przypadek ujawnienia przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej na terenie województwa śląskiego transportu
nielegalnych papierosów. Ujawnienie największego transportu miało miejsce w połowie
lutego. W Bielsku Białej w zatrzymanym do kontroli dostawczym Mercedesie
funkcjonariusze znaleźli prawie 20 000 paczek papierosów (prawie 400 000 sztuk)
wartości około 120 000 złotych. Papierosy przewoził 36-letni mieszkaniec Bielska Białej.W
tym roku funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali
prawie 700 tys. sztuk papierosów wartości 250 tys. złotych, w roku w ubiegłym - prawie 3
mln sztuk papierosów wartości ponad 1 mln złotych. Było to wynikiem zarówno różnego
rodzaju działań kontrolnych (na drogach, w środkach komunikacji, bazarach, parkingach)



jak i działań podejmowanych w celu dotarcia i likwidacji miejsc składowania i dystrybucji
nielegalnych papierosów.


